combustível será solicitado conforme a necessidade da contratante e deverá ser entregue 

imediatamente pela contratada, que garantirá a qualidade do produto a ser fornecido. 

3 - CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

3.1 - O valor estimado do fornecimento, ora contratado é de R$ 23.940,00 

(vinte e três mil novecentos e quarenta reais), podendo ser reajustado, sempre que 

houver aumento significativo no mercado. 

3.2 - No valor pactuado estão inclusos todos os tributos e, ou encargos 

sociais, resultantes da operação adjudicatória concluída, inclusive despesas com fretes e